
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001651323
Esta información corrige a 2025-0001646562 por el siguiente motivo:
Se advierte la existencia de un error en la identificación de los CPVs en el PCAP del expediente. Se procede a
su corrección y se amplía el plazo de fin de ofertas, y se da cumplimiento también al Acuerdo de 30 de abril de
2025, del Consejo de Gobierno, por el que se amplían los plazos en los procedimientos administrativos
tramitados por la Administración de la Junta de Andalucía.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 33-25SC Suministro de equipamiento para aulas digitales en el

marco PRTR
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000224870
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENVNGQQFRL33DLAAI6MJPWFQFAMU6ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG7XEG6JRNAUVIDY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 18
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
30231300-0 - Pantallas de visualización
30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 33-25SC Suministro de equipamiento para aulas digitales en el
marco del plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado con cargo a Fondos Next Generation de la Unión
Europea

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  1 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	27.944.239,96 €
Importe de licitación (sin IVA): 23.094.413,19 €
Valor estimado: 27.713.295,84 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: 33-25SC L1
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático

30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 173.287,73 €

Importe Lote (sin IVA) 143.213,00 €
Valor estimado 171.855,60 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: 33-25SC L2
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 852.041,09 €

Importe Lote (sin IVA) 704.166,19 €

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  2 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Valor estimado 844.999,43 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: 33-25SC L3
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático

30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.241.014,58 €

Importe Lote (sin IVA) 3.504.970,73 €
Valor estimado 4.205.964,88 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: 33-25SC L4
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.119.333,88 €

Importe Lote (sin IVA) 1.751.515,60 €
Valor estimado 2.101.818,72 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: 33-25SC L5
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.591.257,74 €

Importe Lote (sin IVA) 2.141.535,32 €
Valor estimado 2.569.842,38 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: 33-25SC L6
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  3 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.099.876,79 €

Importe Lote (sin IVA) 1.735.435,37 €
Valor estimado 2.082.522,44 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: 33-25SC L7
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático

30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.030.548,16 €

Importe Lote (sin IVA) 4.983.924,10 €
Valor estimado 5.980.708,92 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: 33-25SC L8
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.024.800,00 €

Importe Lote (sin IVA) 3.326.280,99 €
Valor estimado 3.991.537,19 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: 33-25SC L9
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 567.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 468.595,04 €
Valor estimado 562.314,05 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: 33-25SC L10

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  4 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización
30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 84.800,00 €

Importe Lote (sin IVA) 70.082,64 €
Valor estimado 84.099,17 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: 33-25SC L11
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 216.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 178.512,40 €
Valor estimado 214.214,88 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: 33-25SC L12
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.556.450,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.286.322,31 €
Valor estimado 1.543.586,78 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 13
Nº de lote: 13
Título: 33-25SC L13
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.580.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 2.132.231,40 €
Valor estimado 2.558.677,69 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  5 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Lote 14
Nº de lote: 14
Título: 33-25SC L14
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 408.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 337.190,08 €
Valor estimado 404.628,10 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 15
Nº de lote: 15
Título: 33-25SC L15
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.159,99 €

Importe Lote (sin IVA) 21.619,83 €
Valor estimado 25.943,80 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 16
Nº de lote: 16
Título: 33-25SC L16
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático

30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 157.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 129.752,07 €
Valor estimado 155.702,48 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 17
Nº de lote: 17
Título: 33-25SC L17
Clasificación CPV: 30200000-1 - Equipo y material informático

30231300-0 - Pantallas de visualización
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 70.470,00 €

Importe Lote (sin IVA) 58.239,67 €
Valor estimado 69.887,60 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  6 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Lote 18
Nº de lote: 18
Título: 33-25SC L18
Clasificación CPV: 30231300-0 - Pantallas de visualización

30200000-1 - Equipo y material informático
30231320-6 - Monitores de pantalla táctil

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 146.200,00 €

Importe Lote (sin IVA) 120.826,45 €
Valor estimado 144.991,74 €

Financiado por NEXT (MRR-NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/05/2025 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Fax: 955625646
Email: licitaciones.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO licitaciones.agenciaedu@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/06/2025 09:00

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  7 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

Lugar de presentación:
Agencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 73, página 242950 (Envío: 11/04/2025 00:00),
Publicación: 14/04/2025 00:00). Referencia: 0e546e41-6d51-432f-8419-d4d6713c6c95
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwxFJW84w9po6866kh4LKwG8Dh8.pdf
(SHA-256: b8cc02b5038a1ea170bc74fec8aaabbc15708d6a5c6fd8af811e9fa06c390d36)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7125205a97ef7bc82d54adce7bab91910a6e2e8c726f39b5d1504c2e07d92e9f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  8 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651323

	2025-0001646562

D.G. de Contratación 02/05/2025 13:08:53 PÁGINA:  9 / 9

VERIFICACIÓN nqZ7MNzAyNjczMzc1ZTVkNTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


